Popendort CARIAK Thulendort Bruderstort Roggentin

Beschlussauszug

aus der

öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf
vom 10.09.2018

Top 13 Feststellung Jahresabschluss 2015 BV/Käm/353/2018

Beschluss 1:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 10.09.2018 die Feststellung des vom Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Carbäk geprüften Jahresabschlusses der Gemeinde Poppendorf zum 31.12.2015 mit einer Bilanzsumme in Höhe von16.970.707,27 EUR und einem Eigenkapital in Höhe von 15.086.405,63 EUR einschließlich Anhang.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmungsergebnis Beschluss 1:

Gesetzliche Anzahl der Vertreter: 9

davon anwesend: 6 Ja - Stimmen: 6 Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

<u>Bemerkung:</u> Auf Grund des § 24 Kommunalverfassung haben folgende Mitglieder weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Auf die Vorlage, welche allen Gremiumsmitgliedern zugegangen ist, wird verwiesen. Sie ist Bestandteil der Niederschrift und der Urschrift als Anlage beigefügt.

GV/07/09/2018

Beschluss 2:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poppendorf beschließt in ihrer Sitzung am 10.09.2018 dem Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2015 Entlastung zu erteilen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmungsergebnis Beschluss 2:

Gesetzliche Anzahl der Vertreter: 9

davon anwesend: 6 Ja - Stimmen: 6 Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

<u>Bemerkung:</u> Auf Grund des § 24 Kommunalverfassung haben folgende Mitglieder weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Auf die Vorlage, welche allen Gremiumsmitgliedern zugegangen ist, wird verwiesen. Sie ist Bestandteil der Niederschrift und der Urschrift als Anlage beigefügt.

GV/07/10/2018

Vorsitz:	Schriftführung:
	Julia Burow